[bookmark: _Toc332882225][bookmark: _Toc332882888][bookmark: _Toc335314410][bookmark: _Toc335314618][bookmark: _Toc342479346][bookmark: _Toc342483415]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проектов      постановлений администрации  Новокрасненского сельсовета
Чистоозерного  района Новосибирской области

Публичные слушания назначены постановлением главы Новокрасненского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 27.09.2023 №2
Дата проведения публичных слушаний: 30.10.2023 года.
Время проведения: с 11.00 часов до 12.00 часов.
Место проведения: кабинет главы Новокрасненского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, ул. Молодежная,  39 в с. Новокрасное  Чистоозерного района Новосибирской области
Председатель публичных слушаний Шапилова Мария Борисовна.
Секретарь публичных слушаний Рамусь Людмила Викторовна
Присутствовали: жители Новокрасненского  сельсовета  в количестве 11 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проектов   постановлений  администрации   Новокрасненского сельсовета Чистоозерного   Новосибирской области:
1.1. Проект  постановления  администрации – «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новокрасненского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области»;
1.2.  Проект постановления администрации – «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Новокрасненского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области»;
1.3.  Проект постановления администрации  - «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального жилищного контроля  на территории  Новокрасненского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области»;
1.4.  Проект постановления администрации  - «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Новокрасненского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области»;
1.5. Проект постановления администрации  - «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального лесного  контроля на территории Новокрасненского сельсовета Чистоозерного района  Новосибирской  области».
СЛУШАЛИ: Рамусь Л.В.  о  проектах  постановлений  администрации Новокрасненского  сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Бабюк Д.В.- депутат Новокрасненского сельсовета  с предложением одобрить постановления администрации Новокрасненского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области  в предложенной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ:
         «За» - 11 (одиннадцатьь)
         «Против» - 0 (ноль)
         «Воздержались» - 0 (ноль)

РЕШИЛИ:
     Одобрить представленные на обсуждение Проекты постановлений  администрации  Новокрасненского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области  и рекомендовать администрации Новокрасненского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области их принять.

Председательствующий                                                         М.Б.Шапилова
Секретарь                                                                                  Л.В.Рамусь